

Kúpna zmluva

Č.j.: 4/2025

uzavretá podľa ustanovení § 409 a nasl. Obchodného zákonníka

Článok I. Zmluvné strany.

Kupujúci: **Spojená škola Kollárova 17, Sečovce**
sídlo: Kollárova 17, 078 01 Sečovce
štatutárny orgán: PaedDr. Michaela Štundová, MBA, riaditeľka školy
IČO: 35568356
DIČ: 2022060238
bank. spojenie: Štátna pokladnica Bratislava
číslo účtu: SK32 8180 0000 0070 0022 6538
telefón: 056 6783101
email: sekretariat@gdusecovce.sk

/ďalej ako „**k u p u j ú c i**“/
a

Predávajúci:
Obchodné meno: LK PLUS Design s.r.o.
Sídlo: Na Sídlišku 376/26, 076 14 Michal'any
Štatutárny orgán: Lukáš Križovský
Právna forma: Spoločnosť s ručením obmedzením
Zapísaný v OR: Okresný úrad Trebišov, č.ž.r. 870-20934
Banka: Československá obchodná banka, a.s.
Č.ú.: SK93 7500 0000 0040 3072 2889
IČO: 54552290
IČ DPH: SK2121717642
e-mail: l.krizovsky@gmail.com

/ďalej ako „**p r e d á v a j ú c i**“/

uzavreli túto kúpnu zmluvu za nasledovných podmienok :

Článok II. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto kúpnej zmluvy je záväzok predávajúceho dodať kupujúcemu tovar - pre zákazku Školský nábytok bližšie špecifikovaný v prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy a záväzok kupujúceho predmet zmluvy prevziať a zaplatiť dohodnutú kúpnu cenu.

Článok III.

Čas dodania a miesto dodania

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar uvedený v čl. II tejto zmluvy v lehote do 30 kalendárnych dní od obdržania objednávky zo strany kupujúceho. Kupujúci si vyhradzuje právo na čiastočné objednávky predmetu zmluvy.
2. Miestom plnenia je pracovisko kupujúceho: Spojená škola Kollárova 17, Sečovce Kollárova 17, 078 01 Sečovce
3. Predávajúci bude kupujúcemu avizovať dodávku predmetu zmluvy telefonicky, najmenej 3 dni pred dňom dodania .
4. Dodávka tovaru bude splnená jeho odovzdaním kupujúcemu, odovzdaním dokladov a prebratím kupujúcim.
5. Kupujúci si vyhradzuje právo odmietnuť prevzatie chybnej, poškodenej alebo nekompletnej dodávky.
6. Kupujúci je povinný na požiadanie predávajúceho písomne potvrdiť prevzatie tovaru v dodacom liste, ktorý súčasne predloží.

Článok IV.

Kúpna cena

1. Kúpna cena tovaru tvoriaceho predmet zmluvy je uvedená v špecifikácii, ktorá tvorí prílohu č.1 tejto zmluvy a je jej neoddeliteľnou časťou.
2. Kúpnou cenou sa rozumie cena tovaru vrátane dopravných nákladov, ceny obalov balenia, spísania odovzdávacieho a preberacieho protokolu a prebratia kupujúcim.
3. Kúpna cena predmetu zmluvy bola stanovená na základe verejného obstarávania v súlade so zákonom č. 18/1996 Zb. o cenách v znení neskorších predpisov nasledovná:
v celkovej výške: **32483,00** **bez DPH**

7471,09

DPH

39954,09

s DPH
4. Cena uvedená v ods.3 tohto článku je cenou maximálnou a konečnou.
5. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo v prípade nedostatku finančných prostriedkov znížiť množstvo odoberaného tovaru po vzájomnej dohode s predávajúcim.

Článok V.

Platobné podmienky

1. Predávajúci predloží kupujúcemu faktúru spolu s potvrdenou objednávkou kupujúceho a s dodacím listom a preberacím protokolom najneskôr do 5 dní odo dňa dodania predmetu plnenia.
2. Faktúra musí mať náležitosti daňového dokladu, musí byť vystavená prehľadne a musí obsahovať tieto údaje :
 - označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresa, sídlo, IČO, DIČ,
 - číslo zmluvy,
 - číslo faktúry, dátum vyhotovenia faktúry, dátum zdaniteľného plnenia,
 - deň odoslania faktúry,
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu na ktorý sa má platiť,
 - označenie predmetu dodávky,
 - rozpis fakturovanej sumy,
 - pečiatku a podpis oprávnenej osoby.

3. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, kupujúci je oprávnený vrátiť ju predávajúcemu na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry kupujúcemu.
4. Lehota splatnosti faktúry je do **14** dní odo dňa doručenia faktúry kupujúcemu. Kúpna cena sa považuje za uhradenú dňom pripísania finančných prostriedkov na účet predávajúceho.
5. Kúpna cena bude uhradená bezhotovostným prevodom na účet predávajúceho.
6. Kupujúci neposkytuje predávajúcemu zálohové platby.

Článok VI.

Nadobudnutie vlastníckeho práva k tovaru

Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k tovaru jeho prevzatím.

Článok VII.

Obaly a balenie

Predmet kúpy bude zabalený obvyklým spôsobom tak, aby nedošlo k jeho poškodeniu počas prepravy. Použité obaly sú určené na jednorazové použitie.

Článok VIII.

Zodpovednosť za vady

1. Predávajúci je povinný počas záručnej doby poskytovať bezplatne záručné opravy predmetu zmluvy. Záručná doba sa stanovuje na dva roky.
2. Pre zmluvné strany budú ďalej platiť ustanovenia § 422 a nasl. Obchodného zákonníka, ktoré upravujú nároky zo zodpovednosti za vady. Vady predmetu plnenia musí kupujúci reklamovať písomne u predávajúceho v lehote do 5 dní odo dňa zistenia vady na tovare, najneskôr však 6 mesiacov od doručenia tovaru. Pri predávanom tovare, na ktorý predávajúci poskytuje záruku, kupujúci je povinný vady reklamovať do 5 dní od ich zistenia, najneskôr do konca záručnej doby.
3. Písomne vyhotovená reklamácia musí obsahovať tieto údaje:
 - číslo objednávky,
 - dátum dodania,
 - druh dodaného tovaru,
 - opísanie väd,
 - voľba nároku.
4. Kupujúci je oprávnený v prípade zlého plnenia uplatniť tieto nároky:
 - výmenu vadného tovaru,
 - dodanie chýbajúceho množstva tovaru,
 - odstúpiť od zmluvy.
5. Predávajúci sa zaväzuje vybaviť reklamáciu kupujúceho v lehote 5 dní odo dňa doručenia reklamácie

Článok IX.

Iné práva a povinnosti zmluvných strán

1. Kupujúci :

za oneskorené zaplatenie konečnej faktúry si môže predávajúci účtovať voči kupujúcemu úrok z omeškania vo výške 0,05 % z fakturovanej sumy.

2. Predávajúci :

- a/ vyhlasuje, že všetok tovar tvoriaci predmet tejto kúpnej zmluvy je zbavený práv tretích osôb, inak zodpovedá kupujúcemu za prípadnú škodu,
- b/ za oneskorené dodanie predmetu zmluvy alebo jej časti kupujúci má právo požadovať od predávajúceho zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z ceny predmetu zmluvy za každý, aj začatý deň omeškania,
- c/ za nedodržanie lehoty na odstránenie reklamovanej vady v zmysle čl. VIII ods.4 tejto zmluvy má kupujúci právo požadovať od predávajúceho zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z ceny predmetu zmluvy za každý deň omeškania.

Článok X.

Záverečné ustanovenia

1. Náhrada škody sa riadi všeobecnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
2. Právne vzťahy touto zmluvou výslovne neupravované sa riadia všeobecnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných právnych predpisov.
3. Akékoľvek zmeny a doplnky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomných číslovaných dodatkov, potvrdených obidvoma stranami.
4. Spory, ktoré by mohli vzniknúť pri plnení zmluvných povinností z tejto zmluvy budú zmluvnými stranami riešené dohodou. Pokiaľ by zmluvné strany nedospeli k dohode, riešenie sporu sa riadi slovenským právnym poriadkom.
5. Táto zmluva je vyhotovená v 2 rovnopisoch, z ktorých kupujúci obdrží 1 vyhotovenia a predávajúci 1 vyhotovenie.
6. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami.
7. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, odo dňa nadobudnutia jej platnosti do **31.05.2025**.
8. Zmluva je účinná dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle kupujúceho.
9. Zmluvný vzťah je možné ukončiť dohodou zmluvných strán alebo výpoveďou kupujúceho i bez udania dôvodu. Výpovedná lehota je jednomesačná a začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
10. Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že táto zmluva bola uzavretá slobodne, vážne, nie v tiesni a nie za nápadne nevýhodných podmienok.
11. Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, súhlasia s ním a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpisujú.
12. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č. 1. Súpis tovaru.

V TRIEŠŤOVCE dňa 18.2.2025

V Sečoveciach, dňa 24.2.2025

Špecifikácia na požadovaných tovarov a služieb

Názov spoločnosti: LK PLUS Desing s.r.o.

Adresa: Na Sídlišku 376/26

PSČ, Mesto: 076 14 Michalany

Kontaktná osoba: Lukáš Križovský

tel: 0915 321 345

IČO: 54552290

DIČ: 2121717642

IČ DPH: SK2121717642

P.č.	Požadované tovary a služby	MJ	Počet	Cena za MJ bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1.	Stôl obdĺžnikový s podnožou - š1800* h650* v750 mm doska stola 36 mm DTDL 112 PE BU kamenná šedá / Kronospan 134BS BU Sunshine, podnož strieborná 615-730 mm, farba RAL 9006, rektifikačná, spojenie podnoží lubom	ks	3	420,00 €	1 260,00 €	1 549,80 €
2.	Stôl obdĺžnikový s podnožou - š2400* h650* v750 mm doska stola 36 mm DTDL 112 PE BU Kamenná šedá/ Kronospan 134BS BU Sunshine, podnož strieborná 615-730 mm, farba RAL 9006, rektifikačná, spojenie podnoží lubom	ks	5	590,00 €	2 950,00 €	3 628,50 €
3.	Stôl obdĺžnikový laboratórny - doska stola KD - IN K 551 SLIM LINE BJ BCS Calacatta Olympus š 4000 * h 1200 * v 12 mm	ks	1	1 820,00 €	1 820,00 €	2 238,60 €
4.	Skrinka pod laboratórny stôl - š 1000 * h 550 * v 900 mm dvojdvierová s jednou policou materiál LDTD H1176 ST37 Dub halifax biely	ks	8	390,00 €	3 120,00 €	3 837,60 €
5.	Katedra - pracovný stôl rozmer 1600*800 *750/ 2400*800*920 mm doska stola KD - IN K551 Slim Line BJ BCS Calacatta Olympus / DTDL 112 PE BU kamenná šedá / Kronospan 134 BS BU Sunshine / LDTD Alpská biela W 1100ST9	ks	1	2 520,00 €	2 520,00 €	3 099,60 €
6.	Elektrická zásuvka výklopná 3*230V s uzemňovacím kolíkom	ks	2	52,00 €	104,00 €	127,92 €
7.	Drez keramický biely	ks	4	325,00 €	1 300,00 €	1 599,00 €
8.	Batéria nerezová vysoká s keramickou kartušou a stabilizačnou doštičkou	ks	4	130,00 €	520,00 €	639,60 €
9.	Kontajner štvorzásuvkový s centrálnym uzamykaním š600*v 700* h 600 mm, LDTD 134 BS BU Sunshine kovanie zásuviek plnovýsuv s brzdou a dojazdom	ks	1	524,00 €	524,00 €	644,52 €
10.	Kontajner trojzásuvkový š800*v 900* h 600 mm LDTD W1100 ST9 Alpská biela kovanie zásuviek plnovýsuv s brzdou a dojazdom	ks	2	459,00 €	918,00 €	1 129,14 €
11.	Skrinka jednodverová pod drez š800*v900*h 600 mm LDTD W1100 ST9 Alpská biela	ks	1	372,00 €	372,00 €	457,56 €
12.	Štvordverová skriňa policová s nikou š 1200* v 2450* h 600 mm LDTD W1100 ST9 Alpská biela / DTDL 112 PE BU kamenná šedá	ks	4	740,00 €	2 960,00 €	3 640,80 €
13.	Stolička plastová, farba podľa vzorkovníka, nosnosť 130 kg, stohovateľnosť, kovová konštrukcia	ks	30	129,00 €	3 870,00 €	4 760,10 €
14.	Skriňa štvordverová s nikou š 1200*h 600 * v 2000 mm, LDTD H1176 ST 37 Dub Halifax biely	ks	1	960,00 €	960,00 €	1 180,80 €
15.	Digestor	ks	1	445,00 €	445,00 €	547,35 €
16.	Stôl obdĺžnikový s podnožou - š1200* h600* v750 mm doska stola 36 mm DTD 1700 PE BU Ocelovo šedá podnož strieborná 615-730 mm, farba RAL 9006, rektifikačná spojenie podnoží lubom	ks	5	344,00 €	1 720,00 €	2 115,60 €
17.	Katedra - pracovný stôl rozmer 1800*600 *750 mm DTD U540 ST9 džínsová modrá	ks	1	520,00 €	520,00 €	639,60 €
18.	Kontajner štvorzásuvkový s centrálnym uzamykaním š600*v 700* h 600 mm, DTD 540 ST9 džínsová modrá kovanie zásuviek plnovýsuv s brzdou a dojazdom	ks	1	524,00 €	524,00 €	644,52 €

P.č.	Požadované tovary a služby	MJ	Počet	Cena za MJ bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
19.	Stolička kancelárska - stredne vysoké operadlo, synchronný mechanizmus, nastavenie výšky operadla, plynový piest k nastaveniu výšky sedadla, nosnosť 130 kg	ks	5	152,00 €	760,00 €	934,80 €
20.	Dielenský stôl so zvarovanou kovovou skrinkou. Výbava skrinky - 2 ks polica, rozmery stola d1500* š700*v 840 mm. Nosnosť stola 500 kg pri rovnomernom zaťažení podnožia. Farba podnožia šedá, pracovná plocha z bukovkej špárovky hrúbky 40 mm. Možnosť ukotvenia stola k podlahe	ks	3	476,00 €	1 428,00 €	1 756,44 €
21.	Skriňa s krídlými dverami , 4x polica staviteľná po 25mm (pozink), plné dvierka s výztuhami pre perfo, nosnosť 600 kg. Výška 1950 x šírka 1044 x hĺbka 625 mm.	ks	6	648,00 €	3 888,00 €	4 782,24 €
	SPOLU				32 483,00 €	39 954,09 €

Dátum: 24. 2. 2015

Pečiatka a podpis: